
 

 

Comune di Ribera
Libero Consorzio comunale di Agrigento

3° SETTORE – ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZIO RAGIONERIA

DETERMINA  DIRIGENZIALE  DI  LIQUIDAZIONE  N.   301    DEL 05/12/2022

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  PER   pagamento  rate  ammortamento  mutui
2°Semestre  in scadenza il 31/12/2022.

IL DIRIGENTE

Visto l'avviso di pagamento della rata di ammortamento mutuo in scadenza il 31/12/2022 codice
rapporto n. 06166  secondo quanto stabilito dal D.M. 5 dicembre 2003, di attuazione del D.L. 30
settembre 2003, n. 269 convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n. 326,  che
dovranno essere corrisposte rispettivamente a favore della CDP S.p.A. 
Visti gli impegni di spesa:
n. 7557 /2022 per l’importo di € 6.933,83 (interessi CDP) imputato al capitolo n. 10810601
Art. 1 del bilancio  denominato “Interessi pass. per i mutui relativi  viabil., illuminaz. ecc”;
n. 7561/2022  per l’importo di € 57.583,74 (quota capitale CDP)  imputato al capitolo n.
30130301 Art. 1 del bilancio  denominato “Rate rimborso mutui per finanz.opere pubbliche
(Quota Capitale)”;
Ritenuto necessario  provvedere al  pagamento delle rate di  mutuo in scadenza alla data del
31/12/2022;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 23/06/2022, esecutiva, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2022/2024;
Visto l’art. 184 del D.Lgs. n.267/00;  
Visto l’art. 48 del vigente regolamento di Contabilità;      

D I S P O N E

 di liquidare la somma di € 64.517,57 come di seguito riportato:
a) € 57.583,74  a favore della Cassa Depositi e Prestiti S.p.A.  – causale CDP008 0000034
06166 30062021;
b)  €  6.933,83  a  favore  del  Cassa  Depositi  e  Prestiti  –  causale  CDP008 0000034 06166
30062021
per  il  pagamento  della  rata  in  scadenza  il  31/12/2022,  non  appena  l'Istituto  Tesoriere  darà
evidenza contabile dei provvisori di uscita;
 di prelevare la  suddetta spesa dagli impegni di cui in premessa;
 di emettere n. 2 mandati per il pagamento delle rate di mutuo di cui in oggetto.

Allegati:
- Avviso di pagamento rate ammortamento mutui.

        Il Responsabile del Procedimento
   f.to        Carmela Maria Palermo
                                                                                     
                                                                                                      Il  Dirigente

                          
                                                           f.to             Dott. Raffaele Gallo



Determinazione ad oggetto : LIQUIDAZIONE DI SPESA PER  pagamento rate ammortamento mutui in 
scadenza il 31/12/2022.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepiti dall'art. 1, comma 1,
lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44  e degli artt.
49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e  avendo effettuato con esito positivo la valutazione di
incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione,

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente determinazione che, pertanto, in data odierna diventa
esecutiva  a norma dell’art.  183, comma 7, del  T.U.E.L., in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti  di  spesa  mediante  assunzione  del  seguente  impegno  contabile,  regolarmente  registrato  ai  sensi
dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno : 7557  /2022
Importo : € 6.933,83
Missione : 50
Programma : 01
Titolo : 1
Capitolo/Articolo : 10810601/1
Esercizio : 2022

Impegno : 7561  /2022 
Importo : € 57.583,74
Missione : 50
Programma : 02
Titolo : 4
Capitolo/Articolo : 30130301/1
Esercizio : 2022

                                                                IL Dirigente del III Settore
                                                f.to            Dott. Raffaele Gallo 


	DETERMINA DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 301 DEL 05/12/2022
	IL DIRIGENTE
	Visto l’art. 184 del D.Lgs. n.267/00;
	Visto l’art. 48 del vigente regolamento di Contabilità;




